Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________      №______
О среднесрочном прогнозе социально-
экономического  развития
муниципального образования
рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
на 2022 год и на  период до 2024 года

 В целях разработки проекта бюджета муниципального образования
рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области на среднесрочный финансовый период 2022-2024 годы:
 1. Одобрить прилагаемый среднесрочный прогноз социально-
экономического развития муниципального образования рабочий поселок
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области  на 2022
год и на период до 2024 года (прилагается).

2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке, а
также разместить на официальном сайте  Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации
 муниципального образования
 р.п. Сосновское                                                                                 Д.А. Кочетков

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                    к постановлению Администрации

р.п. Сосновское_______

                        От________________№________

Основные социально-экономические показатели среднесрочного

прогноза муниципального образования рабочий поселок Сосновское

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

и на период до 2024 года

Показатель 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

ФОТ, млн..руб. 1052,0 1132,4 1210,4 1290,2 1376,3

Валовая продукция с/х

включая ЛПХ, млн.руб.
144,4 132,6 138,9 146,9 155,7

Отгружено товаров

собственного производства,

выполнено работ, услуг

собственными силами,

млн.руб.

3412,4 3826,8 4079,4 4361,3 4694,4

Объем розничного

товарооборота, млн.руб.
1083,8 1159,2 1225,0 1312,0 1405,6

Объем платных услуг (по

крупным и средним), млн.руб.
53,3 55,3 58,4 62,7 68,1

Численность работающих, чел. 3442 3431 3431 3431 3431

Среднемесячная заработная

плата, руб.
25469,7 27504,1 29398,6 31336,8 33428,0

Прибыль прибыльных

предприятий (по крупным и

средним), млн.руб.

290,1 330,0 360,0 369,0 390,0